

### Gündem

- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard&Poor's (S&P), beklentilere paralel olarak, Türkiye'nin kredi notunu ve görünümünü teyit etti. Buna göre kurum, Türkiye'nin yabancı para cinsinden kredi notunu "B+", görünümünü "durağan" olarak teyit etti.
- ABD tarım dışı istihdam Temmuz'da beklentilerin üzerinde 164 bin kişi artarak ekonomideki zorluklara rağmen istihdam piyasasının gücünü koruduğunu gösterirken, işsizlik oranı değişmeyerek %3.7 oldu ve 50 yılın en düşük seviyelerinde kalmayı sürdürdü.
- ABD'de Michigan Üniversitesi Tüketici Güven Endeksi Temmuz'da 98.5 olan beklentilere yakın 98.4 oldu.
- ABD'de Haziran'da fabrika siparişleri %0.8 olan beklentilerin altında %0.6 arttı.
- ABD'de Haziran'da dış ticaret dengesi 54.6 milyar dolar olan beklentilerin üzerinde 55.2 milyar dolar açık verdi.
- Euro Bölgesi'nde Haziran'da perakende satışlar %0.2 olan beklentilerin üzerinde %1.1 arttı.
- Çin Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Hua Chunying, ABD'nin Çin'den ithal ürünlerden aldığı gümrük vergisini artırması halinde buna karşılık vermek zorunda kalacağını açıkladı.

### Piyasalarda Bugün

ABD Başkanı Donald Trump'ın ticaret görüşmelerine ilişkin olumsuz açıklamalarının ardından ABD'de borsalar sert düştü. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirileri de değer kabetti. Ticaret geriliminin yeniden artmasıyla yatırımcılar güvenli liman olarak yen'e yöneldi. Dolar başta yen olmak üzere pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimi karşısında değer kaybetti ve doların altı para birimi karşısındaki değeri gösteren dolar endeksi haftanın son işlem gününde geriledi. Asya ve Avrupa borsalarında da artan ticaret gerilimiyle birlikte Cuma günü sert düşüşler kaydedildi.

ABD ile Çin arasındaki ticaret geriliminin yeniden alevlenmesi geçen hafta Cuma günü dolar varlıklarını baskılayarak EUR/USD paritesinde yükselişe yol açtı. Böylece haftanın son işlem gününe 1.1085'ten başlayan parite günü 1.1108'den kapattı.

ABD-Çin arasındaki ticaret savaşına ilişkin endişelerin yeniden gündeme gelmesi yatırımcıların güvenli liman alımlarına yönelimini de beraberinde getirdi. Altın fiyatları Cuma günü %0.3 düşüş kaydetse de haftalık bazda %1.55 değer kazancı kaydederek 1,440 dolar/ons'tan kapandı. Altın fiyatları bu sabah ise 1,453 dolar/ons seviyelerinde primli hareket ediyor. Petrol fiyatları, geçtiğimiz hafta ABD başkanının Çin'e 1 Eylül'den geçerli olmak üzere ek gümrük vergisi uygulayacağını açıklamasının ardından son dört yılın en sert düşüşünü kaydetmişti. Ancak Orta Doğu'da gerilimin devam etmesi ve petrol akışının olumsuz etkileceği endişelerinin devam etmesiyle haftanın son işlem gününü yükselişle kapattı. ABD ham petrolü Cuma günü %3.17 değer kazanarak günü 55.66 dolar/varilden sonlandırdı.

Cuma günü dolar endeksindeki düşüşün desteğiyle USD/TL kuru 5.5587'den kapandı. EUR/TL kurunda da Cuma günü düşüş yaşandı. EUR/TL kurunun 6.1743'ten kapandığı Cuma günü sepet kur (0.5\*\$+0.5\*€) da düşüşle 5.8665'ten günü sonlandırdı. Bu sabah ise ABD ve Çin arasında artan ticaret geriliminin risk iştahında düşüşe yol açması nedeniyle USD/TL'de yükseliş yaşanıyor. USD/TL kuru 5.58'in üzerinde hareket ediyor. Bugün enflasyon verisi kurun hareketinde belirleyici olabilecektir. Haftanın son işlem günü piyasalarda azalan risk iştahının etkisiyle küresel hisse senetleri piyasasında satış hakimdi. Söz konusu atmosferle birlikte Borsa İstanbul da satıcılı bir gün geçirdi. Bankacılık hisse endeksindeki %1.98 değer kaybı öncülüğünde BIST 100 endeksindeki kayıp %2.18 oldu. Haftalık bazda ise %3.07 değer kaybeden BIST 100 endeksi 99,679 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Cuma günü 2 yıllık gösterge tahvil getirisi bir önceki güne göre 20 baz puan yükselişe %16.18'den kapanırken, 10 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 9 baz puan düşüşle %15.47'den kapandı. Bugün enflasyon verisi gösterge tahvil getirilerinin hareketinde belirleyici olabilir.

Bugün yurtdışında PMI hizmetler verileri, yurtiçinde enflasyon verisi takip edilecek. Enflasyonun Temmuz'da yükseliş göstermesi bekleniyor.

### Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	TÜFE (Temmuz, a-a)	Yüksek	%0.03	%1.40
	ÜFE (Temmuz, a-a)	Yüksek	%0.09	--
ABD	Hizmet PMI (Temmuz)	Düşük	52.2	--
	ISM Hizmet Endeksi (Temmuz)	Yüksek	55.1	55.5
Euro Bölgesi	Hizmet PMI (Temmuz)	Düşük	53.3	53.3
Almanya	Hizmet PMI (Temmuz)	Düşük	55.4	55.4
Fransa	Hizmet PMI (Temmuz)	Düşük	52.2	52.2
İtalya	Hizmet PMI (Temmuz)	Düşük	50.5	50.6



## Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

[ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr](mailto:ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr)

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.